
 

               

 

Comune di Letojanni  
Provincia di Messina  

 

 

Prot. n.   del  

 

ORDINANZA N. 8 DEL 27/02/2014 

 

OGGETTO: DISINFEZIONE LOCALI SCOLASTICI E COMUNALI. 

 

 

PREMESSO che   si rappresenta la necessità di provvedere alla disinfezione dei locali scolastici 

esistenti in loco  per l’accertata presenza di insetti infestanti. 
 

CHE, peraltro,  occorre provvedere alla disinfestazione dei locali comunali per gli aumentati casi di 

malattia del personale a causa della influenza stagionale. 

 

ATTESO che occorre intervenire immediatamente a tutela della salute pubblica procedendo  alla 

disinfezione e disinfestazione degli ambienti scolastici e di tutti i locali comunali per evitare che si 

verifichino problematiche di natura igienico-sanitaria. 

 

CHE occorre programmare l’intervento di disinfestazione per il giorno 4 marzo. 
 

ATTESO che per evitare qualunque svantaggio l’attività scolastica, viene temporaneamente 
sospesa  nei giorni 4 e 5 marzo ,  compreso  il servizio mensa; 

 

CHE, analogamente, occorre sospendere ogni attività nei locali comunali, sia della sede centrale che 

della biblioteca comunale e del Museo Comunale, per il giorno 4 marzo. 

 

CONSIDERATO  che si palesa indispensabile affidare l’incarico per l’intervento anzidetto 
all’Ufficio Tecnico Comunale che si avvarrà del personale all’uopo preposto; 
 

SENTITO  il Dirigente Medico dell’Azienda USL n. 5 di Messina-Distretto di Taormina; 

 

VISTO il T.U. delle leggi sanitarie; 

 

VISTO l’ART. 69 dell’O.A.EE.LL.  vigente nella Regione Siciliana; 
 

VISTA la L.R. n. 7/1992 

 

ORDINA 

 

1. Prendere atto di quanto manifestato in epigrafe che qui si intende trascritto e riportato. 

2. Sospendere nei giorni  4 e 5 marzo p.v. l’attività didattica nel plesso scolastico di P.zza 
Mercato, appartenente all’Istituto Comprensivo 1 Taormina , e nel plesso scolastico 

dell’Istituto Professionale di Via Monte Bianco. 
3. Sospendere l’attività lavorativa in tutti i locali comunali  in data 4 marzo p.v. e procedere, in 

data 4 marzo, alla disinfezione e alla disinfestazione degli ambienti scolastici. 



 

4. Dare atto che l’intervento di infestazione dei predetti locali verrà effettuato in data 4 marzo 
sotto la direzione dell’ufficio tecnico comunale che si avvarrà del personale all’uopo 
preposto. 

 

 

 

 

 
 

 

 

Il Sindaco    

Alessandro Costa    

 


